**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvitiensis Ordinis S.  
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,  
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac  
sumptu haud ita modico ...**

**Rupert <von Deutz>**

**Colonia, M. D. XXVI.**

**VD16 R 3796**

Epistola Decretalis Alexandri Papae Primi Svb Traiano Imperatore Augusto  
ad omnes Orthodoxos ædita. Alexander Episcopvs, Omnibvs Orthodoxis  
per diuersas Prouincias Christo domino famulantibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

CXX REVERENDO IN CHRIS-

STO PATRI AC DOMINO, DOMINO IOHAN-

ni, dei gratia Episcopo Rossensi in Anglia, Iohannes Cochlaeus S. P.

**Q**UANTUM RUPERTVS NOSTER, ORNATissime Praesul, locupletissimis scripturarum testimonijs, Trinitatis superbe neditate glorificationem nouem libris demonstrauit, non minus quidem religiose quam erudite. Operae pretium tamen uidetur, ea quoque adiungi, quae multis ante seculis gloriosus Christi martyr, & Pontifex, Alexander, huius nominis primus, in sede Apostolica Papa, Episcopusque Romanus, in decretali quadam epistola, mirabili compendio disseruit, complura referens testimonia, quae apud Rupertum non reperiuntur. Libuit autem totam epistolam eius adiungere, non solum in gratiam tuam, si forte in codice tuo antiquo non sit integra: uerum etiam in aedificationem fidelium contra grauisima horum temporum nostrorum scandala, per quae a Praefatis Ecclesiae ritibus, ac institutis plerique, nouis quorundam commentis auertuntur. Poterit itaque pius Lector ex ea non solum confirmari in fide trinitatis, ritibusque sacris atque antiquis, uerum etiam cognoscere, quanta fuerit etiam persecutionum temporibus, in sede Apostolica Sanctorum Pontificum seruos, eruditio, autoritas, uigilantia. Quodque Romanus Pontifex a temporibus usque Apostolorum semper pro summo ac uniuersali totius Ecclesiae CHRISTI pastore habitus sit. Sunt quidem duae adhuc aliae eiusdem Pontificis epistolae decretales, sed minus proposito huic nostro deseruietes. Ideo reseruabo eas in communem decretalium omnium (quas est uetustissimis codicibus, magno sane labore, anno superiore collegi) editionem, quae a Clemente primo usque ad Gregorium primum ex ordine procedens, multam praeseferet non modo eruditionem, uerum etiam antiquitatem admirandam atque exemplarem ac digne uenerabiliterque imitandam, ueterum Christianorum pietatem. Bene uale, Praesul & pietate, & doctrina insignis, plurimumque Reuerende. Ex Moguntia: duodecimo Calendas Maias. Anno salutis M. D. XXVI.